(Exod. xxxiv). *Istud semen est illud granum evan-*  
*gelicum frumenti, quod cadens in terram per in-*  
*carnationem, et mortificatum per passionem attulit*  
*fructum multum (Joan. xii) per multorum impio-*  
*rum justificationem, qui hic significantur per*  
*aquarum multitudinem. Aquæ enim sunt populi*  
*(Apoc. xvii), et aquæ multæ populi multi. Quorum*  
*multitudinem innumerabilem Joannes in Apocalypsi*  
*designat, ubi post quadraginta quatuor millia signa-*  
*tos ex omni tribu filiorum Israel (Apoc. viii), testatur*  
*se vidisse turbam magnam, quam dinumerare nemo*  
*poterat (Ibid.). Hanc eamdem multitudinem Isaías*  
*semen longevum vocat, ubi de passione Christi, et*  
*redemptione generis humani multa locutus in per-*  
*sona Dei Patris, adjectit: Si posuerit pro peccato ani-*  
*mum suum, videbit semen longevum (Isa. lxx). Perma-*  
*net in mundo per gratiam, in cœlo per gloriam.*

Tolleretur propter Agag, rex ejus, et auferetur regnum illius. Juxta literam etiam hoc verum esse omni scienti historiam, quæ in libro Regum primo scripta est, perspicuum est. Nam præcipiente Domino perrexit Saul, ut deleret Amalech, et regem ejus, et quidquid ibi vivum reperisset, sed in hoc inobediens Domino fuit, quia Agag regem Amalech vnum reservavit. Unde illi reverso de cede per Samuelem dictum est: *Proiecit te Dominus ne sis rex super Israel* (Reg. xv). Et post pauca: *Scidit Dominus a te regnum Israel hodie, et dedit illud proximo tuo meliori te.* Et uncto David directus est spiritus domini in David a die illa et in reliquum, et recessit a Saul, et exagitabat eum spiritus nequam a Domino (ibid.). Quantum autem ad spiritalem pertinet intelligentiam, rex Israel propter Agag tollitur, dum aliquis prælatus ecclesiasticus contra diabolum non secundum præceptum divinum dimicans in suo regimine reprobatur. Et *regnum illius auferetur quia ubi non est gubernator, populus corruet* (Prov. ii). *Deus eduxit eum de Aegypto, cuius fortitudo similis est rhinocerotis.* Hæc sententia bis in hac historia ponitur, ut Deus et mundum in sapientia creasse et genus humanum in sapientia redemisse ostendatur. In creatione namque mundi fortitudo Dei similis esse rhinocerotis recte dicitur, quia scriptum est: *Omnia in sapientia fecisti* (Psal. cxii). In redēptione etiam generis humani fortitudo Dei similis rhinocerotis convenienter dicitur, quia scriptum est: *Sapientia vincit malitiam* (Sap. viii). Quare autem fortitudo Dei similis esse rhinocerotis prohibetur, superius dictum est: *Devorabunt gentes hostes illius, ossaque eorum confringent, et perforabunt sagittis* (Num. xxiv). Hostes spiritualis Israel præsertim carnales Israel tamen sunt. Unde apte scriptum est: *Inimici hominis, domestici ejus* (Matth. x). Et item: *Unusquisque a proximo suo custodiatur, et in omni fratre suo non habeat fiduciam* (Jer. ix).